
Občasník pro žáky, rodiče a příznivce ZUŠ Vimperk 
 

ZUŠ VIMPERK  / /  JARO  / /  2023 
 

STRÁNKA 1 

Základní umělecká škola, Vimperk, Nerudova 267, tel.: 388411193, e-mail: info@zusvimperk.cz, www.zusvimperk.cz 

ZUŠKA 
 

 

 

Slovo ředitele 
PAVEL VALIŠ 

   Již podruhé v krátké době Vám předkládáme náš 
občasník. Jarní měsíce jsou totiž plné nejen veřejné
prezentace žáků, jejich účastí na soutěžích, ale také 
obdobím, kdy se chystáme přijímat žáky ke studiu 
v budoucím školním roce.  
   V únoru r. 2023 byl rozeslán rodičům žáků ZUŠ 
Vimperk odkaz na vyplnění dotazníku. Celkem byl 
dotazník rozeslán zákonným zástupcům všech 420 
žákům školy. Celkem jsme ve stanoveném termínu 
obdrželi 167 odpovědí, což je 40% účast na vyplnění. 
Oproti minulému šetření, které probíhalo v roce 
2017, se jedná o nárůst respondentů o 10 %. Děku-
jeme všem, kteří vyjádřili svůj názor.  
   V dubnu byl také rozeslán obdobný dotazník stu-
dentům, kteří navštěvují Akademii umění a kultury, 
vzdělávání III. věku. Výsledky také zveřejníme, ale 
až v příštím čísle.   
   V květnu by měla být zahájena stavební činnost, 
která bude souviset s přístavbou naší školy. Pokud 
tomu nic nebude bránit, mělo by dojít k uzavření 
smlouvy s firmou, která zvítězila ve veřejné zakázce. 
Je v našem zájmu, aby stavba začala co nejdříve a co 
nejvíce „nejhorších“ či nejvíce omezujících prací 
bylo prováděno o letních prázdninách. V každém pří-
padě prosíme o trpělivost a dodržování případných 
omezení, které se budou týkat zejména prostředí ZUŠ 
u horního vchodu. Věříme, že výsledek bude stát za 
to!  

 
Dechový orchestr přivezl v březnu zlato a další dvě ceny z mezinárodní soutěže Young Bohemia v Praze 

AKCE ZUŠ VIMPERK 
2. 5. 18:00 hodin, sál ZUŠ 
Absolventský koncert – Adam. Lutovský (saxo-
fon), Jaromír Moravec (bicí), Benjamin Bali 
Huřík (bicí) – host  
 
10. 5.  17:30 hodin, obecní dům ve Vacově 
Absolventský koncert – dechové nástroje 
 
11. 5. 18:00 hodin, sál ZUŠ 
Absolventský koncert – klavír, klasický zpěv 
 
18. 5. 18:00 hodin, sál ZUŠ 
Absolventský koncert – dechové nástroje 
 
25. 5. 18:00 hodin, MěKS Vimperk 
ZUŠ OPEN – koncert komorních souborů 
 
26. 5. 17:30 hodin, sál ZUŠ 
Absolventský koncert – klavír, el. klávesy 
 
31. 5. 17:00 hodin, sál ZUŠ 
Absolventské vystoupení – Marie Kukačková, li-
terárně-dramatický obor 
 
 
 

5. 6. 17:00 hodin, Městská knihovna Vimperk 
Absolventská vernisáž žáků výtvarného oboru 
 
6. 6.   17:30 hodin, Synagoga Čkyně 
Závěrečný koncert žáků ZUŠ 
 
7. 6.   18:00 hodin, Kavárna Ve Skále 
Absolventský koncert – Karolína Hanzlíčková (ky-
tara), hosté: Ester Havrdová (kytara), Štěpán Tomá-
šek, Ema Horáčková (violoncello) 
 
8. 6.  18:00 hodin, sál ZUŠ 
Závěrečný koncert žáků ZUŠ 
 
9. 6.  17:30 hodin, sál ZUŠ 
Třídní koncert Tomáše Rožbouda (akordeon) 
 
12. 6.  17:00 hodin, MěKS Vimperk 
Závěrečné a absolventské vystoupení žáků taneč-
ního oboru 
 
23. 6.  21:00 hodin, zámek Vimperk 
Noční koncert dechového orchestru 
 
1. – 8. 7.  Letní žesťové kurzy 
29. ročník tradičních kurzů. Koncerty, výstavy, 
workshopy. MěKS Vimperk, ZUŠ Vimperk 

V TOMTO VYDÁNÍ NAJDETE 
 
str. 1 – AKCE V KVĚTNU A ČERVNU 

 
 
                         str. 2 – ZE ŽIVOTA ZUŠ 

        
 
str. 3 – VÝSLEDKY DOTAZNÍKU 

str. 4, 5 – PODROBNÉ INFORMACE K ZÁPISU 
str. 8 – LITERÁRNÍ PŘÍBĚH 

                     str. 6 – SOUTĚŽE, INFORMACE  
                          K POKRAČOVÁNÍ VE STUDIU 

str. 7 – LDO, VO a TO 
 
 

  



ZUŠ VIMPERK  / /  JARO  / /  2023 ZUŠKA 
 

STRÁNKA 2 

Základní umělecká škola, Vimperk, Nerudova 267, tel.: 388411193, e-mail: info@zusvimperk.cz, www.zusvimperk.cz 
 

 

 

TŘÍDNÍ KONCERTY 

   V lednu a v únoru probíhaly v naší škole třídní 
koncerty všech tříd hudebního oboru. Celkem se 
jich uskutečnilo 19 nejen ve Vimperku, ale i ve 
Čkyni a ve Vacově. Svým nejbližším, kteří vždy 
zaplnili hlediště, se tak na pódiu představilo na 
250 žáků hudebního oboru. 
 

 

ŽÁCI PŘIJATI NA KONZERVATOŘE 

   V lednu úspěšně vykonali talentové zkoušky na 
konzervatoře: 
Benjamin Bali Huřík (bicí) a Ester Havrdová (ky-
tara) – Konzervatoř České Budějovice 
Cyril Fürst (tuba) – Pražská konzervatoř 
 

 

SOUTĚŽE ZUŠ 

   Do soutěže žáků ZUŠ se v letošním roce zapo-
jilo celkem 45 žáků školy. Podrobné výsledky 
najdete na následujících stranách. Gratulujeme 
všem a děkujeme za vynikající reprezentaci 
školy. 
 

 

KLAVÍRNÍ PŘEHLÍDKA 

   Den před velikonočními prázdninami, tzn. 5. 4. 
naše škola hostila nesoutěžní přehlídku klaví-
ristů. Naše pozvání přijali žáci a pedagogové 
ZUŠ z okresu Prachatice (Prachatice, Volary, 
Vlachovo Březí a Stachy) a dále přijeli zahrát 
mladí klavíristé z Waldkirchenu a Pasova, kde je 
vyučuje prof. Tatiana Šverko. S touto pedagož-
kou chorvatského původu spolupracuje naše paní 
učitelka Jana Zíková již delší dobu a když je to 
možné, uskutečňují se výměnné koncerty žáků ve 
Vimperku a v Německu. Celkem se tedy na pódiu 
koncertního sálu naší školy představilo téměř 60 
klavíristů a měli možnost si nejen zahrát před 
ostatními, ale též poslouchat a inspirovat se, jak 
se hraje jinde. 
 

 

PŘEDŠKOLÁCI V ZUŠ 
JANA ZÍKOVÁ 

   V letošním školním roce jsme opět pozvali děti 
z předškolních tříd mateřských škol, aby se podí-
valy, co se mohou v ZUŠ naučit. Paní učitelky 
přivedly děti z MŠ Klostermannova, MŠ 1. máje, 
a MŠ Bohumilice. 17. 4. a 26.4. se do vimperské 
ZUŠky podívalo celkem 99 dětí. Hudební obor 
představil na 2 koncertech nástroje, které se u nás 
vyučují. Další skupiny dětí si mezitím vytvořily 
keramický výrobek ve výtvarném oboru nebo se 
seznámily s dramatickým oborem nebo si zatan-
čily v sále tanečním oboru. Také na pobočce ve 
Vacově jsme připravili vystoupení pro děti z MŠ 
Vacov. Dne 12. 4. dopoledne si poslechly koncert 
v novém sále Obecního domu. Při všech setkání 
byla příjemná atmosféra. Doufáme, že se dětem 
u nás líbilo, odnesly si mnoho nových zážitků,
a s některými se rádi potkáme u zápisu.  



ZUŠ VIMPERK  / /  JARO  / /  2023 ZUŠKA 
 

STRÁNKA 3 

Základní umělecká škola, Vimperk, Nerudova 267, tel.: 388411193, e-mail: info@zusvimperk.cz, www.zusvimperk.cz 
 

VÝSLEDKY DOTAZNÍKOVÉHO ŠETŘENÍ 

1. Vnější vzhled a umístění školy                     2. Vnitřní vzhled a prostorové podmínky školy 
    Výborný             49,1 %                                     Výborný                35,3 % 
    Velmi dobrý 42,5 %                                     Velmi dobrý                42,5 % 
    Dobrý  19,8 %                                     Dobrý                   8,4 % 
    Dostatečný               2,4 %                                     Dostatečný                     0 % 
    Nedostatečný     0 %                                      Nedostatečný                     0 % 
 
3. Celková úroveň školy                                       4. Úroveň výuky 
    Výborný             64,7 %                                     Výborný                70,7 % 
    Velmi dobrý 31,7 %                                     Velmi dobrý                23,4 % 
    Dobrý    3,6 %                                     Dobrý                   4,8 % 
    Dostatečný                  0 %                                     Dostatečný                  0,6 % 
    Nedostatečný      0 %                                     Nedostatečný                     0 % 
 
5. Kvalita pedagogů                                              6. Vybavení školy 
    Výborný             72,5 %                                     Výborný                 53,9 % 
    Velmi dobrý 22,8 %                                     Velmi dobrý                 39,5 % 
    Dobrý    4,2 %                                     Dobrý                    6,0 % 
    Dostatečný               0,6 %                                     Dostatečný                   0,6 % 
    Nedostatečný      0 %                                     Nedostatečný                      0 % 
 
7. Prezentace školy na veřejnosti                         8. Informovanost o akcích školy a dění ve škole 
    Výborný             64,1 %                                     Výborný                   73,1% 
    Velmi dobrý 29,9 %                                     Velmi dobrý                   22,8 % 
    Dobrý    6,0 %                                      Dobrý                      3,6 % 
    Dostatečný                  0 %                                      Dostatečný                     0,6 % 
    Nedostatečný      0 %                                      Nedostatečný              0 % 
 
9. Nabídka oborů, studijních zaměření,            10. Management (vedení školy) 
    volitelných předmětů                                             Výborný                    60,5 % 
    Výborný             61,7 %                                      Velmi dobrý                    35,3 % 
    Velmi dobrý 35,3 %                                      Dobrý                       3,6 % 
    Dobrý    2,4 %                                      Dostatečný                      0,6 % 
    Dostatečný               0,6 %                                      Nedostatečný                         0 % 
    Nedostatečný      0 % 
                                                                                12. Internetové stránky školy 
11. Spolupráce školy a rodičů                                   Výborný                    37,7 % 
    Výborný             61,7 %                                      Velmi dobrý                    46,1 % 
    Velmi dobrý 31,1 %                                      Dobrý                     15,0 % 
    Dobrý    6,6 %                                      Dostatečný                         0 % 
    Dostatečný               0,6 %                                      Nedostatečný                         0 % 
    Nedostatečný      0 %                                      Neznám, nemohu posoudit 1,2 % 
 
13. Občasník ZUŠKA                                           14. Celková propagace školy 
    Výborný             45,5 %                                      Výborný                     50,9 % 
    Velmi dobrý 38,9 %                                      Velmi dobrý                     41,3 % 
    Dobrý    8,4 %                                      Dobrý                        7,8 % 
    Dostatečný               2,4 %                                      Dostatečný                          0 % 
    Nedostatečný      0 %                                      Nedostatečný                          0 % 
    Neznám, nemohu posoudit 4,8 % 
                                                                               Na konci všech otázek měli respondenti možnost,  
15. Zasílání informací e-mailem                         jakkoliv se vyjádřit k dění ve škole, či škole něco 
    Výborný             75,4 %                                sdělit. Uvádíme odpovědi bez jakýchkoliv zásahů. 
    Velmi dobrý 19,8 %                                Není uveřejněn pouze jeden text, který se týkal  
    Dobrý    4,8 %                                připomínek k výuce konkrétního pedagoga. Ředitel 
    Dostatečný                  0 %                                školy toto vyřešil s daným zákonným zástupcem 
    Nedostatečný      0 %                                osobně, neboť to charakter vyjádření vyžadoval. 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

KOMENTÁŘE A VZKAZY  
Z DOTAZNÍKŮ 

• Děkuji za vše, co dětem Vaše škola a celý pe-
dagogický tým do života předá. Vážím si 
toho. Přeji mnoho úspěchů.   

• Děkujeme za vše. Jsme moc spokojení ve 
všech ohledech.  

• Jste SKVĚLÍ!      
• Za nás spokojenost    
• Nic 
• Přeji hodně dobrých nápadů, pevných nervů, 

nadaných žáků, štědrých sponzorů a pohodo-
vých rodičů�  

• Poděkování za nadšení syna z kapely a lidí 
kolem ní. 

• V budově školy by mohly být galerijní pro-
story pro výstavy prací žáků výtvarného 
oboru. Komentář: Výtvarný obor se může 
ve škole prezentovat stálými výstavami 
pouze na stěnách chodeb či ve třídách, ale 
nemá skutečně kde prezentovat dlouho-
době např. prostorová díla. V případě pří-
stavby je možno uvažovat o tom, že by se 
žáci prezentovali jednorázově v sále školy, 
ale muselo by se jednat o výstavu v termínu 
maximálně několika málo dnů či týdne.  

• Myslím, že škole chybí relaxační prostor pro 
žáky, kde mohou čekat na výuku ZUŠ v pří-
padě, že např. přechází ze ZŠ nebo z důvodu 
dojíždění. Komentář: Ve škole není z pro-
storových důvodů možné zařídit samostat-
nou místnost, která by tomuto charakteru 
odpovídala. Nemožné by také bylo zajistit 
pedagogický nebo jiný dozor nad žáky. 
Žáci, kteří čekají na výuku mohou využít 
židlí včetně stolku na chodbách a v šat-
nách. Ve škole je také nadstandardní dět-
ský koutek pro menší děti, který v ZUŠ ne-
bývá. 

• Děkuji, že má dcera může navštěvovat právě 
vaši ZUŠ. Ať se vám daří. 

• Nemáme co vytknout, doposud jsme byli spo-
kojeni. Dobrá práce, tak ať se daří i nadále�

• Jednička podtržka�, jen tak dál.  
• Jsme rádi, že vás máme. Skvělý je též de-

chový orchestr. Za vše díky!  
• Jako menší vítku bych zmínila časy nauk pro 

dojíždějící děti. Dřívější čas před 14:30 je 
velmi nevyhovující, protože mají někdy školu 
až do 14hod. Komentář: Časy nauk jsou 
každoroční téma a nikdy není bohužel 
možno vyhovět všem. Jedná se o kolektivní 
výuku. Důvody jsou prostorové, organi-
zační a personální. Je možné, začínat 
nauky i déle, ale o to déle by pak končily 
další ročníky (např. v 18:00), což bylo v mi-
nulosti ze strany rodičů také kritizováno 
(pozdní výuka). V případě dojíždějících 
žáků výborně funguje individuální vý-
jimka pro žáka, který je začleněn do jiné 
skupiny, tak, aby mu to vyhovovalo). Je 
však možné, že se vždy někdo najde, kdo 
nebude úplně spokojen (letos navštěvuje 
HN 151 žáků!!!) 

• Úroveň ZUŠ je na skvělé úrovni, přeji Vám, 
aby to tak bylo o nadále a přeji hodně energie 
do další práce. 

• Se školou jsme prozatím spokojeni, děku-
jeme. 



ZUŠ VIMPERK  / /  JARO  / /  2023 ZUŠKA 
 

STRÁNKA 4 

Základní umělecká škola, Vimperk, Nerudova 267, tel.: 388411193, e-mail: info@zusvimperk.cz, www.zusvimperk.cz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZUŠ VIMPERK  / /  JARO  / /  2023 ZUŠKA 
 

STRÁNKA 5 

Základní umělecká škola, Vimperk, Nerudova 267, tel.: 388411193, e-mail: info@zusvimperk.cz, www.zusvimperk.cz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ZUŠ VIMPERK  / /  JARO  / /  2023 ZUŠKA 
 

STRÁNKA 6 

Základní umělecká škola, Vimperk, Nerudova 267, tel.: 388411193, e-mail: info@zusvimperk.cz, www.zusvimperk.cz 
 

  
INFORMACE K POKRAČOVÁNÍ ŽÁKŮ 

VE STUDIU, K UKONČENÍ STUDIA  
A ZÁPISU NOVÝCH ŽÁKŮ 

   Měsíc květen patří vždy k důležitému měsíci 
v životě naší školy, neboť se v něm rozhoduje o 
tom, kdo ukončí docházku, kdo bude pokračovat 
ve studiu a v neposlední řadě, kdo začne od září 
ZUŠ Vimperk navštěvovat. Připravili jsme po-
drobný přehled, jak to tedy je: 
 
1. Žák, který v současnosti navštěvuje ZUŠ 
Vimperk a je zařazen v jiném ročníku než 7. 
/I. st. nebo 4./II. st. – tento žák automaticky po-
kračuje ve studiu od 1. 9. 2023, pokud zákonný 
zástupce písemně žáky neodhlásí.  
 
2. Žák, který je letošním absolventem, tzn. je 
zařazen v ročníku 7. /I. st. nebo 4. /II. st. – tento 
žák může pokračovat ve studiu, pokud je volná 
kapacita a pokud splní kritéria pro postup a jeho 
zákonný zástupce podepíše přihlášku do dalšího 
stupně studia (přihlášku obdrží absolvent od 
svého učitele). 
 
3. Žák, který je zařazen ve studijním zaměření 
Hudební přípravka I.  – zákonný zástupce se 
zúčastnil schůzky dne 23. 3., kde obdržel veškeré 
potřebné informace, tzn. vyplnil a odevzdal do 
27. 4. příslušný formulář. 
 
4. Žák, který je zařazen ve studijních zaměře-
ních Hudební přípravka II., Výtvarná pří-
pravka 2/0, Taneční přípravka 2/0. – tento žák 
automaticky pokračuje ve studiu od 1. 9. 2023 –
zákonný zástupce obdrží prostřednictvím žáka 
přihlášku do základního studia. 
 
Postupové zkoušky pro žáky hudebního oboru 
– dle ŠVP ZUŠ Vimperk konají všichni žáci hu-
debního oboru postupovou zkoušku z hudebního 
nástroje/ze zpěvu. Postupové zkoušky se usku-
teční v termínech 16. 5. – 22. 5. dle podrobného 
rozpisu. Bližší informace obdrží žáci od svých 
učitelů. Žáci, kteří nebudou pokračovat se studiu, 
postupovou zkoušku nekonají. 
 
18. 4. 2023 obdrželi všichni zákonní zástupci 
všech žáků e-mailem dotazník, ve kterém vy-
jadřují, zda žák bude pokračovat ve studiu od 
1. 9. 2023. Tento dotazník nenahrazuje před-
chozí uvedené situace a postupy. Jedná se
o důležitou informaci z důvodu objektivního 
posouzení volných míst a kapacit pro nové 
uchazeče o studium. Dotazník je potřeba vypl-
nit do 12. 5. 2023. 
 
Od 1. 4. je již možné vyplnit přihlášku ke studiu 
pro nové žáky. Pokud chce stávající žák hudeb-
ního oboru studovat další studijní zaměření v hu-
debním oboru, vyplní zákonný zástupce novou 
přihlášku a vybere termín zkoušky. V tomto pří-
padě bude zákonný zástupce včas informován 
o dalším postupu konání talentové zkoušky. Fy-
zický zápis (talentové zkoušky) se uskuteční ve 
zveřejněných termínech. Kritéria přijetí jsou zve-
řejněna na webových stránkách školy. Výsledky 
budou zveřejněny na webových stránkách a zá-
konní zástupci všech uchazečů budou informo-
váni o přijetí či nepřijetí nejpozději 20. 6. 2023. 
 
 
 

SOUTĚŽE ZUŠ 2023 

 

EL. KLÁVESY 

Okresní kolo – 31. 3., Hluboká nad Vltavou 
 

VI. kategorie  
   2. cena Vojtěch Voldřich             (F. Zach) 
                           
 

 

AKORDOEN 

Krajské kolo – 22. 3., Třeboň 
 
I. kategorie  
   2. cena Tomáš Hanzal           (T. Rožboud) 
                                                 
III. kategorie    
   2. cena          Bonifác Černý           (T. Rožboud) 
 
VII. kategorie 
   2. cena          Filip Hadrava            (T. Rožboud) 
 

 

LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR 

Krajské kolo – 31. 4., Jindřichův Hradec 
 
II. kategorie  
  Bronzové pásmo  žáci LDO        (D. Kubíčková) 
(Heiderová, Roučková, Benešová, Benešová, 
Benešová, Kudýnová) 

 

 

KOMORNÍ HRA S PŘEVAHOU  
DECHOVÝCH NÁSTROJŮ DŘEVĚNÝCH 

Okresní kolo – 23. 2., Vimperk 
 
KH s převahou zobcových fléten 
I. kategorie 
   1. cena        Trio ZF                        (P. Vališová) 
                         (Jedličková, Kabourková, Wáwrů) 
 
KH bez ZF 
II. kategorie 
   1. cena s postupem   Kvarteto příčných fléten 
                                                           (P. Vališová) 
         (Čtvrtníková, Jedličková, Marková, Šťastná) 
 
III. kategorie 
   1. cena s postupem   Saxofonové trio  
                                                        (K. Valíčková) 
                                 (Nová, Nováková, Sládková) 
   2. cena         Kvarteto                           (P. Vališ) 
             (Hanžl, Harantová, Kohoutová, Pechlát) 
 
VI. kategorie 
   1. cena s postupem   Saxofonové kvarteto 
                                                        (K. Valíčková) 
                      (Binderová, Jůzek, Nová, Sládková) 
 
KH v kombinaci s klavírem 
III. kategorie  
   1. cena s postupem Komorní trio  (P. Vališová) 
                           (Bednaříková, Ištok, Kohoutová)  

Krajské kolo – 16. 3., Sezimovo Ústí 
 
II. kategorie 
   1. cena      Kvarteto příčných fléten   (P. Vališová)  
 
III. kategorie 
   2. cena      Saxofonové trio              (K. Valíčková) 
 
VI. kategorie 
   1. cena      Saxofonové kvarteto      (K. Valíčková) 
  
III. kategorie  
   1. cena s postupem Komorní trio      (P. Vališová) 
                                                      

    Ústřední kolo – 21. 4., Liberec 
 III. kategorie  
   1. cena      Komorní trio                     (P. Vališová) 
                                                
 

 

KOMORNÍ HRA S PŘEVAHOU DECHOVÝCH 
NÁSTROJŮ ŽESŤOVÝCH 

Okresní kolo – 23. 2., Vimperk 
 
III. kategorie  
   1. cena s postupem Kvinteto  
                                              (M. Vališ, A. Vališová) 
             (Brejchová, Smolíková, Vlk, Vlk, Waltman) 
                                                             
IV. kategorie  
   1. cena s postupem Žesťové sexteto 
                                                                 (K. Škvrna) 
(Fürst, Fürstová, Holínová, Holínová, Vališová, Vali-
šová) 
 
VI. kategorie  
   1. cena s postupem  Žesťové kvarteto 
                                                                   (M. Vališ) 
                              (Fürst, Košnař, Krejsa, Waltman) 
    

  Krajské kolo – 16. 3., Sezimovo Ústí 
III. kategorie  
   2. cena Kvinteto        (M. Vališ, A. Vališová) 
                                                  
IV. kategorie  
   1. cena s postupem Žesťové sexteto   (K. Škvrna) 
                                                                  
VI. kategorie  
   1. cena s postupem  Žesťové kvarteto (M. Vališ) 
                                                                    

     Ústřední kolo – 21. – 22. 4., Liberec 
IV. kategorie  
   1. cena Žesťové sexteto               (K. Škvrna) 
Zvláštní cena poroty za mimořádný interpretační    
výkon – hra na hornu – Lucie Vališová 
 
Zvláštní cena poroty za mimořádný interpretační vý-
kon skladby Antonio Vivaldi: Čtvero roční období – 
Zima, úpr. Petra Vališová 
 
Zvláštní cena poroty za aranžmá skladby Freddie 
Mercury: Bohemian Rhapsody – Petra Vališová 
 
ABSOLUTNÍ VÍTĚZ KOMORONÍ HRY  
S PŘEVAHOU DECHOVÝCH NÁSTROJŮ  
ŽESŤOVÝCH 
                                                              
VI. kategorie  
   2. cena  Žesťové kvarteto               (M. Vališ) 
 



ZUŠ VIMPERK  / /  JARO  / /  2023 ZUŠKA 
 

STRÁNKA 7 

Základní umělecká škola, Vimperk, Nerudova 267, tel.: 388411193, e-mail: info@zusvimperk.cz, www.zusvimperk.cz 
 

   
 

 

YOUNG BOHEMIA, PRAHA 24. – 25. 3.            

            
Dechový orchestr ZUŠ Vimperk  
                                                (P. Staněk, P. Vališ) 
Zlaté pásmo 
 
Zvláštní cena za vynikající sólový výkon na tubu 
pro Cyrila Fürsta 
 
Zvláštní cena za vynikající dlouholetou práci 
s mladými hudebníky pro Petra Staňka                  
 

 

ZE SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKY ŽÁKŮ  
LITERÁRNĚ-DRAMATICKÉHO OBORU 

DANA KUBÍČKOVÁ 

   31. 3. 2023 se uskutečnila soutěžní přehlídka li-
terárně-dramatických oborů v kolektivním projevu 
v Jindřichově Hradci. Divadelní soubor Damián 
naší školy se této přehlídky zúčastnil s pohádkou 
Šípková Růženka. Šest děvčat (Veronika Heide-
rová, Šárka Roučková, Anna Benešová, Kristýna 
Benešová, Dominika Benešová a Amálie Kudý-
nová) se do Jindřichova Hradce pečlivě připravo-
valo. Týden před soutěží si pohádku několikrát zo-
pakovala při víkendovém soustředění. Pohádka 
byla pojata moderně, netradičně. Porota ocenila 
scénické provedení i přirozený projev děvčat na je-
višti. Součástí přehlídky jsou i diskuzní kroužky      
a pohovor s porotou, kde všichni obdrželi i cenné 
rady a doporučení. Šípková Růženka byla oceněna 
bronzovým pásmem. Kromě ocenění si mohla děv-
čata porovnat své výkony s ostatními soubory z ji-
ných ZUŠ. Malá procházka po Jindřichově Hradci 
s návštěvou obchodně medicinského centra s vodní 
fontánou byla hezkou tečkou za celým dnem. 
 

 

PROJEKTOVÉ DNY VÝTVARNÍKŮ  
JIŘINA FLEISCHMANNOVÁ 

   V březnu výtvarníci navštívili hned dvakrát      
v rámci projektového dne Prahu. Historickým cen-
trem nás provedli úžasní průvodci, kteří děti oka-
mžitě zaujali zajímavým výkladem a naprosto pro-
fesionálním přístupem. Žáci se dozvěděli spoustu 
zajímavostí formou interaktivní hry. Výklad měl 
velký úspěch. Prošli jsme Karlův most, Kampu, 
Vyšehrad, Petřín, Lucernu a Galerii 1, kde probí-
hala výstava litografií V. Suchánka. Ještě jsme se 
zaměřili na sochy D. Černého, které jsou instalo-
vané na různých místech metropole.  
   Díky zapojení školy do projektu Šablony I. pro 
ZUŠ, měli žáci oba projektové dny zdarma. 
 

 

JAK VZNIKÁ CHOREOGRAFIE?  
PAVLÍNA SVOBODOVÁ 

    Snad každý z Vás někdy viděl balet nebo taneční 
vystoupení v divadle nebo v televizi. Takže v pod-
statě znáte výsledek naší práce. Ale za tím, než 
vznikne tanec, který můžeme představit divákům, 
je velké množství „neviditelné“ práce. 
   V první řadě je to práce dětí naučit nové taneční 
kroky. Tato část zabere poměrně velké množství 
času.  
   Dalším krokem je výběr hudební předlohy. Jistě 
to znáte. Buďto se Vám hudba líbí nebo nikoliv. Já 
volím to, co se mi líbí. Se staršími žáky o výběru 
hudby debatujeme. Je fajn, když se shodneme           
a hudba je inspirací pro všechny zúčastněné. Někdy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
se hudební předloha objeví velmi snadno a sama si        
o choreografické ztvárnění vysloveně říká, jindy je 
obtížné ji najít. Je to různé. 
   Stává se dost často, že hudbu musíme nějak upravit 
(délka hudby, více skladeb za sebou…). To je práce 
spíše pro pana korepetitora. A také je fajn, když děti 
na jevišti doprovodí právě pan korepetitor, ať v po-
době klavíru nebo flétny nebo jiných perkusních ná-
strojů. 
   Dalším krokem je téma, o kterém by tanec mohl být. 
Stalo se mi, že téma vyvstalo úplně jednoduše a bylo 
jasné od úplného začátku, v jiném případě nebylo 
možné téma tanec najít a přišlo až po úplném dokon-
čení choreografie. Znovu: je to různé. 
   Samotný tvůrčí proces je nejdelší část naší společné 
práce. Někdy vytvářím choreografii sama, jindy jsou 
děti spolutvůrci. Za mě je nejideálnější stav, kdy jsme  
si navzájem inspirací. To je pak opravdová radost.  
    
    
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    
   V průběhu tvoření choreografie je také potřeba 
si ujasnit, jaké budou mít děti kostýmy. V naší 
taneční kostymérně máme poměrně velké množ-
ství kostýmů na výběr, nicméně stane se, že je 
potřeba kostýmy nechat ušít. To má na starost 
profesionální paní švadlena.  
   Dále vyřešíme účesy, ještě napsat anotaci k jed-
notlivým choreografiím a jde se na vystoupení. 
V tento den mají všechny děti generální zkoušku. 
Je to proto, aby se seznámily s prostorem jeviště, 
zatančily si tanec, zvykly si na světla, na hudbu    
a byly tak připravené na samotné vystoupení. 
   V tuto chvíli pro mě zbývá ještě práce se scé-
nou, případně s nasvícením jeviště a tanečníků.
To je vše a taneční večer může začít. Tak se při-
jďte na naši společnou práci podívat 12. 6. 
v 17,00 v MěKS. Srdečně Vás zveme a přejeme 
Vám hezký zážitek! 
 



ZUŠ VIMPERK  / /  JARO  / /  2023 ZUŠKA 
 

STRÁNKA 8 

Základní umělecká škola, Vimperk, Nerudova 267, tel.: 388411193, e-mail: info@zusvimperk.cz, www.zusvimperk.cz 
 

 

NEPOSLEDNÍ ŠUMAVSKÝ MEDVĚD – OCENĚNÁ PRÁCE V LITERÁRNÍ SOUTĚŽI POŘÁDANÉ MĚSTSKOU KNIHOVNOU  

VE VIMPERKU 

   Všude fičel sníh a muži se pustili do honby. Ozval se vrchní velitel střelců Franz Müller: „Chlapi, až se pustíme po jejích stopách, nesmíme ji zahnat za rakouský 
hranice, to by nám pan kníže dal! Kdo tu potvoru zahlédne první, tomu dám 20 liber na ruku, jakože se Franz jmenuju!“ dodal lovčí a pak dal povel trubačovi, ať 
spustí. Ozvalo se troubení a lovci se začali brodit sněhem. Mezi myslivci se prodírali psi a vztekle poštěkávali směrem ke skaliskům. Najednou jeden hajný 
vykřikl: „Johanne, kde jsi?“ Byl to otec Johanna Jungwirtha, Wenzl Jungwirth. „Halt!“ houkl lovčí a přepočítával lovce. „S Johim zmizeli ještě Oldřich, Ruda a 
Šimon.“ odpověděl otci Franz chladně. ,,HEEEJ, tady jsou stopy!“ ozval se někdo. Stopy, které vedly do skalnatých kopců, byly propojeny s medvědími. „Rychle, 
musíme za nimi, oni si jdou pro smrt!“ zvolal Franz a lovci se začali rychle brodit sněhem do kopců. 
   Mezitím, co se pod kopci odehrávalo toto, si Johann neuvědomil, že není tak zkušený lovec jako jeho otec a už vůbec ne to, že je něco za skalami pozoruje…Byla 
to medvědice! 
  „Vy, že mě chcete zabít?“ vrčela si pro sebe. ,,Už za tohle zabiju já vás, jako tenkrát, když jste mi zabili druha!“ Byla rozhodnutá se pomstít, i když její druh byl 
zastřelen již před 17 lety. Avšak na ten okamžik, když prchali od zabité krávy, ozvala se rána a její druh klesl v bolestných křečích k zemi, nikdy nezapomněla.  
   Začala se blížit k lovcům, a přitom si vyměřovala, odkud zaútočí. Johann, Ruda, Šimon a Oldřich se začali třást strachy. Jehličnany se strašidelně prohýbaly 
pod silou větru a tíhou napadaného sněhu. „J-J-Já mááám ssstrach“ vykoktal Oldřich vystrašeně. ,,To my taky!“ zabrblal Šimon nevrle a snažil  se rozhlédnout. 
Najednou zbledl, že by mu to záviděl i nejbělejší zajíc bělák a zařval strachy: „Spas se kdo můžeš, ona je za námi!!!!“ A po těch slovech se vrhl na nejbližší smrk. 
Oldřich, Ruda a Johann vůbec nechápali, co to do Šimona vjelo a proč se vůbec snaží vyšplhat na zmrzlý smrk (on z něj pořád sklouzával).  
   Otočili se a v tu ránu uviděli asi 3 stopy vysokou medvědici, která se na ně řítí jako parní lokomotiva. Johana odhodila svoji mohutnou hlavou z cesty a hnala 
se za Rudou a Oldřichem, kteří ve strachu odhodili svoje nabité kulovnice. Honila je dobré 2 minuty kolem mohutného smrku, na kterém seděl Šimon.  
   Když medvědice silně zařvala, Šimon se tak lekl, že pod ním praskla větev a on se zřítil na oba lovce. Johan, který mezitím stačil vyhrabat svou kulovnici ze 
sněhu a rychle sáhl do kapsy. Nahmatal v ní svou jedinou patronu. Rychle ji vložil do komory, natáhl napínáček a odjistil. Namířil, ale jak se mu strachem třásly 
ruce, nepodařilo se mu dobře zamířit. Johann zaklel, a to byla osudová chyba. Medvědice se totiž přestala zajímat o ty tři, válející se ve sněhu a všimla si 
Johannova počínání. Věděla, že je to ta věc, která připravila o život jejího druha. Rozzuřeně odfrkla, postavila se na zadní, rozběhla se s řevem proti Johannovi. 
Měla ho na dosah a Johann zmáčkl spoušť.  
   Lesem se ozval výstřel, na místo zrovna začali přibíhat první lovci se psy. Jak popsat radost, když viděli, že je Johann naživu a ti tři také. Hlavní lovčí Müller 
prohlédl obrovskou medvědici, která z posledních sil odlezla do asi 30 stop vzdáleného křoví. Chvíli oddychovala, pak jí z tlamy vypadl lízák a ona zhasla. Vážila 
asi okolo 115 kilogramů, v té době 230 pfuntů. S velkou slávou ji odvezli do zámku Ohrada a zde ji vypreparovali.                                     Petr Cvrček, žák LDO

 

ÚSPĚŠNÉ 
Soubory 
z Liberce 

 
A kde je ještě uvidíte a uslyšíte? 
 
10. 5. Svitavské komoření – soutěž – žesťové kvarteto 
12. 5. 16:45 Koncert žesťového sexteta a fagotového orchestru v Praze na 
Kampě (zahájení Pražského jara) 
25. 5. 18:00 Koncert v MěKS Vimperk (všechny soubory) – ZUŠ OPEN 
8. 7.   16:00 Koncert žesťového sexteta a komorního tria v EW Saal 
Passau, v rámci koncertu „Jugend musiziert bei den Europäische wochen“ 
 

GRATULUJEME A DĚKUJEME ZA VYNIKAJÍCÍ REPREZENTACI 
!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!! 

 


